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سقوط دردسرساز 
اف-۱۶

ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــوری 
اوکراین، با صــدور فرمانــی، فرمانده نیروی 
هوایی کشورش را برکنار کرد. فرمانده نیروی 
هوایــی اوکرایــن فقط یک روز پــس از تأیید 
ســقوط یک فروند جنگنــده اف-۱۶ اهدایی 
آمریکا بــه کی یف که علت دقیــق آن هنوز 
از ســوی مقامــات اوکراینی اعلام نشــده، از 
ســمت خود برکنار شده اســت. خلبان این 
جنگنده پیشــرفته نیز که برخی گمانه زنی ها 
از خطای احتمالی او به عنوان علت ســقوط 
حکایــت دارد، در جریــان ایــن حادثه جان 
باخت. ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری 
اوکراین در ســخنرانی خــود گفت: «تصمیم 
گرفته ام فرمانده نیروی هوایی را تغییر دهم... 
من برای همیشــه قــدردان همــه خلبانان 
نظامی مان هســتم ».  او بدون اشاره به دلیل 
این برکنــاری، تأکید کرد که بایــد از نیروهای 
نظامی محافظت شود و نیاز به تقویت سطح 
فرماندهــی وجــود دارد. ســتاد کل اوکراین 
اعلام کرد سرلشکر آناتولی کریوونوژکا به  طور 
موقــت وظایف فرماندهی نیــروی هوایی را 
بر عهده خواهد داشــت. نخستین مجموعه 
از جنگنده های مــدرن و گران قیمت اف-۱۶ 
ساخت آمریکا سرانجام پس از حدود دو  و  نیم 
ســال از آغاز تهاجم گسترده روسیه، به تازگی 
در اختیار اوکراین قرار گرفته اند. کارشناســان 
نظامــی معتقدند تحویل ایــن جنگنده ها به 
اوکراین می تواند نقطه عطفی در توان دفاعی 
این کشــور در  برابــر تهاجم ارتش روســیه 
باشــد. زلنســکی ابتدای ماه جاری میلادی 
اعــلام کرده بــود ارتش اوکراین اســتفاده از 
جنگنده های اف-۱۶ ســاخت آمریکا را برای 
عملیات داخلی آغاز کرده اســت. او شامگاه 
سه شنبه پس از حملات سنگین روسیه گفته 
بود کشــورش از جت های اف-۱۶ برای دفع 
حمله روز دوشنبه استفاده کرده است. جت 
جنگی سرنگون شده به همراه تعداد دیگری 
از جنگنده هــای اف-۱۶ تحویــل  داده شــده 
به اوکراین، دوشنبه شــب گذشــته برای دفع 
حملات گسترده موشــکی و پهپادی روسیه، 
به هوا برخاسته بود. جدا از خطای احتمالی 
خلبــان، از موارد دیگری همچون نقص فنی 
و حتی شــلیک تیــر خودی به عنــوان دلایل 
احتمالی ســقوط این جنگنده نام برده شده 
است. این در  حالی اســت که رویترز پیش تر 
به نقل از یک مقام دفاعی آمریکا اعلام کرده 
بود به نظر نمی رسد سقوط جنگنده اف-۱۶ 
اوکراینی نتیجه آتش حملات روســیه باشد. 
از سوی دیگر، ســی ان ان به نقل از یک منبع 
نظامــی اوکراینی گزارش داد کــه به اعتقاد 
مقام های ارتش این کشــور خطــای خلبان 
باعث وقوع این حادثه نشــده است. سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه پیش از این ضمن 
ابراز تأســف از «تشــدید تنش های غیرقابل 
قبول» از سوی کشورهای غربی گفت آمریکا 
و متحدانش با چراغ ســبز نشــان دادن برای 
تحویــل جنگنده هــای «اف-۱۶» به کی یف، 
«بــا آتش بازی می کنند». وزیــر امور خارجه 
روســیه این نوع اقدامات را نوعی «تنش زایی 
غیرقابل قبول» به رهبری «واشنگتن، لندن و 
کشورهای تابع آنها در اتحادیه اروپا» برشمرد 
و هدف از آن را «تضعیف» روســیه دانست. 
ســرگئی لاوروف گفت: «دارند با آتش بازی 
می کنند، در این شــکی نیســت ». او با تکرار 
مواضع مرسوم مقام های روسیه افزود غرب 
می خواهد از راه تحویل تســلیحات مدرن به 
کی یف، «یک شکست راهبردی» را به مسکو 

تحمیل و روسیه را «تجزیه» کند.

ماجراجویی های چین در جنوب شــرق آســیا تنها به تایوان 
محدود نمی شــود و به نظر می رســد پکن برای فیلیپین هم 
خواب هایی دیده است. وزارت امور خارجه چین اخیرا اعلام 
کرده که پکن «اقدامات متقابل» را علیه دو هواپیمای نظامی 
فیلیپیــن در نزدیکی ســوبی ریف در دریای چیــن جنوبی در 
دســتور کار قرار داده اســت. چند روز قبل، کشتی های گارد 
ســاحلی چین خود را بــدون دلیل به دو قایــق فیلیپینی در 
جزیره ســابینا شول که سعی داشــتند به نیروهای مستقر در 

جزایر فلت و نانشان تجهیزات برسانند، کوبیدند.
ایــن حادثه به دنبال اقدامات خصمانــه ۱۷ ژوئن در حوالی 
جزیــره توماس شــول دوم رخ داد که کشــتی های چینی به 
کشــتی های فیلیپینی یــورش بردند، دو کشــتی را توقیف و 
هشــت ملوان را مجروح کردند که حــال یکی از آنها وخیم 
اســت. در روز پنجم مارس، چین چهار ملوان فیلیپینی را در 
توماس شــول دوم مجروح کرد. مانیل در سال ۱۹۹۹ کشتی 
ســیرا مادره – متعلق به دوران جنــگ جهانی دوم- را برای 
تحکیــم ادعاهای ارضــی خود در آب های ایــن جزیره غرق 
کرد. این حوادث همگــی در نزدیکی جزایر اصلی فیلیپین و 
دور از چین رخ داده اند. برای نمونه، سابینا ۱۲۴ مایل دریایی 
(۲۳۰ کیلومتر) از پالاوان فیلیپین و هشت برابر این مسافت تا 

هاینان چین فاصله دارد.
شــی جین پینگ همچنین چند جنگ نیابتی را در آن  ســوی 
مرزهای چین به راه انداخته و به ویژه از تلاش روســیه برای 
تصرف اوکراین و حمله ایران به اســرائیل پشتیبانی می کند. 
شــی با حمله به فیلیپین می تواند در نهایت در شــرق آسیا 

خودی نشان دهد.
پکن مدعی اســت آب های درون منطقه «زبان گاو» - که آن 
را در نقشه های رسمی با ۱۰ خط تیره مشخص کرده- به این 
کشــور تعلق دارند. این منطقه حدود ۸۵ درصد از آب های 
دریای چین جنوبی را شــامل می شود. چینی ها می گویند این 
آب ها جزء «خاک آبی پکن» هســتند. ادعای گسترده چین در 
قبال پهنه های آبــی فیلیپین در ســال ۲۰۱۶ در دادگاه لاهه 
رد شــد. پرونده فیلیپیــن علیه چین تحت کنوانســیون ملل 
متحد درباره حقوق دریاها به جریــان افتاده بود. پکن عملا 
بدون هیچ پشــتوانه قانونی تأکید کرده که حکم دادگاه لاهه 

«غیرقانونی، بی معنی و فاقد اعتبار است».
شــی جین پینگ، رهبــر چین، بارهــا بدون دلیــل موجه در 
آب های فیلیپین فتنه انگیزی کرده است. درعین حال اقدامات 
چین علیه تایــوان چندان جدی به نظر نمی رســند. این امر 
از این جهت جالب  اســت که شی به شــدت به دنبال الحاق 
جمهوری تایوان به خاک چین بوده و حتی مشروعیت خود را 
برای رسیدن به این هدف به خطر انداخته است. از این رو به 
نظر می رســد رهبر چین قصد ندارد با حمله به جزیره اصلی 

تایوان به خصومت ها دامن بزند.

انصراف از حمله به تایوان؟
گوردون جی چانگ، عضو ارشــد مؤسســه گیتســتون، عضو 

هیئــت مشــاوران گیتســتون و نویســنده کتاب «فروپاشــی 
قریب الوقــوع چین» درباره دلایــل احتمالی انصراف چین از 
اقدام جــدی نظامی علیه تایوان بــه اپک تایمز می گوید اول 
آنکه هزینه های جانی چنین حرکتی برای حزب کمونیســت 
چین سنگین تر از آن است که بتواند از دست آن قسر در برود. 
ریچارد فیشــر از مرکز ارزیابی و راهبــرد بین المللی تخمین 
می زند که چین حدود ۵۰ هزار ســرباز، ملوان و خلبان خود 
را از دســت خواهد داد، حتی اگر بتواند هزاران لنج، کشــتی 
و هواپیما را به شــکل غافلگیرانه بســیج کرده و از مشارکت 
دیگــران در نجات تایوان جلوگیری کند. فیشــر به من گفت: 
«اگر چیــن نتواند غافلگیرانــه عمل کند و آمریــکا و ژاپن با 
موفقیت دســت به حمله متقابل زده و نبرد هوایی و زمینی 
در تایوان را کلید بزنند، شــاید چین صد هزار ســرباز از دست 

بدهد».
به گمان من، شی معتقد است چنین تلفاتی - حتی پایین ترین 
تخمیــن فیشــر- حاکمیــت حــزب کمونیســت را به خطر 
می اندازد. در شرایطی که یأس و بدبینی بر جامعه چین سایه 
افکنده اســت، مردم هیچ حوصله ای برای جنگیدن ندارند. 
همچنیــن باور فراگیــری وجود دارد کــه می گوید «چینی ها 
نباید چینی های دیگر را بکشــند». مردم تایوان عمدتا خود را 
چینی قلمداد نمی کنند، اما شهروندان جمهوری خلق چین 
مردمان این جزیره را هم خون خود می دانند. کشتن تایوانی ها 
چندان مطلوب نیســت و کشتن آنها در تعداد زیاد به مراتب 

نامطلوب تر تلقی می شود.
دوم آنکه شــی در بحبوحه مخاطرات سیاسی شخصی خود 
نمی توانــد از موضعی که به عنوان قدرتمندترین شــخصیت 
چین اتخاذ کرده چشم پوشــی کند. بسیج یک نیروی اشغالگر 
مســتلزم آن اســت که شــی کنترل کامل تقریبــا کل ارتش 
آزادی بخش خلق را به یک فرمانده یا دریاســالار محول کند. 
چنان که از پاک ســازی بی وقفه سال گذشته پیداست، شی به 
افســران ارشد خود اعتماد ندارد و قرار نیست چنین قدرتی را 
به کسی - چه قابل اعتماد و چه غیرقابل اعتماد- محول کند.
ســوم آنکه ارتــش چین اوضاع نابســامانی دارد و شــرایط 
جنگیدن در یــک نبرد بــزرگ را  ندارد. بــرای نمونه، نیروی 
موشــکی پکن که بارِ تقریبا تمام تســلیحات هسته ای کشور 
را به دوش می کشــد، از اواسط سال گذشته شاهد بازداشت 
ده ها افســر ارشد از جمله دو افسر ارشــد شی بوده است. با 
تنزل رتبه وزیر دفاع جدیدالورود، دریاسالار دونگ جون که در 
اتفاقی غیرمنتظره در تابستان سال جاری از کرسی کمیسیون 
مرکزی نظامی حزب کمونســیت چین محروم شــد، واضح 

است که نابسامانی همچنان ادامه دارد.
در دهــه اول قرن حاضر، تمام تصمیمــات رده بالای پکن به 
واســطه اجماع اتخاذ می شدند و کســی بابت آنها تشویق یا 
سرزنش نمی شــد. با این حال، شی قدرت را از دیگران ربود و 
اکنون اختیار تام دارد. مســئله ای که اوضــاع را برای حاکم 
چین بدتر کرده، این اســت که شــی هزینه باخت در مبارزات 
سیاســی را بالا برده و می داند که در صــورت برکناری همه  

چیز را از دســت خواهد داد. شــی در چشــم انداز سیاســی 
داخلی کشور می داند که آسیب پذیر است، به ویژه آنکه همه 
سیاســت های او را عامل وخامت اوضاع می دانند. شــی به 
یک پیروزی سیاســی فوری احتیاج دارد، اما متأسفانه تسلط 
بر تایوان برای او دور از دســترس اســت. به عقیده من، این 
به آن معناســت که او تصمیم گرفته به ســمت همســایه 
ضعیف تر خود برود؛ جمهوری فیلیپین همانی است که شی 

می خواهد.
بلین هولــت، فرمانده بازنشســته نیروی هوایــی آمریکا، به 
گیتستون گفت: «به نظر می رسد شی جین پینگ خون خواهی 
از تایوان را به تدریج کنار گذاشــته و به اقدامات بی شرمانه تر 
در منطقه اقتصادی انحصاری فیلیپین روی آورده اســت. از 
آنجا که اقتصاد چین در آســتانه فروپاشی است و تنش ها با 
کشــورهای هم جوار افزایش یافته و پروژه های بزرگ او مانند 
کمربند و جاده از هم پاشــیده اند، شــی دیگر نمی تواند برای 
خلاص شدن از دست ارتشی که به آن اعتماد ندارد به حلقه 
داخلی خود متوسل شود. رهبر چین اژدهای خطرناکی است 

که در گوشه رینگ گرفتار شده است».
خطــری که وجود دارد این اســت که حمله بــه فیلیپین به 
یــک درگیــری کلی در منطقه منجر شــود. مانیــل و آمریکا 
به پیمان ۱۹۵۱ متعهد هســتند. وزارت امــور خارجه بایدن 
اخطارهای کتبی صادر کرده - آخرین مورد آن به ۱۹ آگوست 
بازمی گــردد- و گفته که آمریــکا از نیروهای خود علیه چین 
اســتفاده خواهد کرد تا طبق ماده ۴ پیمــان دفاعی متقابل 
به تعهدات خــود عمل کند. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
نیز به طور شــفاهی هشدارهای مشابهی صادر کرده که برای 
نمونه می توان به هشــدارهای ۲۵ اکتبــر ۲۰۲۳ و ۱۱ آوریل 

۲۰۲۴ اشاره کرد.
از این گذشــته، فیلیپین دوســتان قدرتمنــدی مانند ژاپن در 
منطقــه دارد. ژاپن، آمریکا و فیلیپین چندی پیش یک ائتلاف 
دفاعی تشکیل دادند که JAROPUS نام دارد. این  سه کشور 
در ماه آوریل به همراه استرالیا اولین رزمایش دریایی مشترک 

خود را در دریای چین جنوبی برگزار کردند.
اعضای ناتو نیز در چند ســال گذشته در دریای چین جنوبی 
حضــور داشــته اند. فرانســه و آلمان در آوریل ســال جاری 
بیانیه هایی در محکومیت چین صادر کردند. آلمان و فیلیپین 
در ماه آگوســت اعــلام کردند به زودی پیمــان دفاعی خود 
را نهایی خواهند کرد. فرانســه نیــز مذاکراتی را درخصوص 
امضای یــک پیمان نامه آغاز کرده اســت. درحالی که چین، 
روســیه و کره شــمالی با یکدیگر همکاری می کنند، آمریکا و 
شــرکای آن نیز همکاری خود را در زمینه دفاع مشترک آغاز 
کرده اند. منطقه در حال تقســیم بندی اســت و اگر جنگ رخ 
بدهد، دو ائتــلاف بزرگ که ایــن رویداد را تمریــن کرده اند، 
به طــور گروهی در برابر هم خواهند جنگید. ســومین جنگ 
جهانی تاریخ از کجا آغاز می شود؟ می توان به آسیای شرقی 
فکر کــرد یا احتمالا به جزایر، آب تل ها یا پشــته های شــنی 
فیلیپین. فیلیپینی ها کشور خود را «اوکراین بعدی» می نامند.

پکن تمرکز خود را از تایوان به مناطق دیگر جنوب شرق آسیا گسترش داده است

نگاه خصمانه چین به فیلیپین تأثیرات محاصره اقتصادی علیه کوبا

 ۹۹ ســال پیش (۱۹۲۵ میلادی)، زمانی که تعدادی از انقلابی ها در هاوانا گرد 
هم آمدند تا اولین حزب کمونیســت کوبا، سلف حزب فعلی حاکم را تأسیس 
کنند، نمی  دانســتند این کشــور چه مسیر دشــواری در آینده و در بخش  های سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی پیش رو خواهد داشت. تحریم  های اقتصادی آمریکا و متحدانش 
علیه کوبا اصلی  ترین مشــکل کنونی این کشور اســت که تأثیرات منفی خودش را در 
تمامی عرصه  ها نشان داده است. کشورهای شرکت کننده در چهل وهفتمین کنفرانس 
سران دولت  های جامعه کارائیب (CARICOM) در سنت جورج، درخواست خود را 
برای رفع محاصره اقتصادی و مالی کوبا از سوی آمریکا را تکرار کردند. شرکت کنندگان 
نگرانی عمیق خود را از اقدامات ناعادلانه اعمال شــده توســط واشنگتن در ۶۲ سال 
گذشته ابراز کردند. با توجه به وخامت اوضاع انسانی، سران دولت  ها موافقت کردند 
که حمایت مادی برای کمک به کوبا ارائه کنند. این نشست گنجاندن کوبا توسط آمریکا 
در فهرست کشورهای حامی تروریسم را توهین آمیز می داند. به  باور آنها، این محاصره 
نقض آشکار و سیستماتیک حقوق  بشر تمام کوبایی هاست و هدف آن، تأثیرگذاری بر 
حســاس ترین بخش های جامعه و ایجاد ناامیدی میان مردم اســت. در نشست اخیر 
شورای حقوق  بشر در ژنو سوئیس نیز ۱۲۳ کشور جهان خواستار حذف کوبا از فهرست 
یک جانبه کشــورهای حامی تروریسم دولت آمریکا شــدند. به اعتقاد کوبا، فهرست 
کشورهایی که گفته می شود حامی تروریسم هســتند، با اصول اساسی و هنجارهای 
حقــوق بین  الملل، از جمله همبســتگی بین  المللــی مغایرت دارد. رونــد تعیین این 
فهرست بسیار غیرشفاف است. این امر بر تحقق و برخورداری از حقوق اساسی بشر، 
از جمله حقوق غذا، بهداشت، آموزش، حقوق اقتصادی و اجتماعی، حق حیات و حق 
توســعه، تأثیر منفی می گذارد. این کشورها خواستار حذف کوبا از فهرست کشورهای 
حامی تروریسم هســتند که اثرات آن محاصره اقتصادی، تجاری و مالی تحمیل شده 
توسط آمریکا را تقویت می کند. ادامه حضور کوبا در این فهرست به  دلیل تأثیر منفی 
آن و ایجــاد مانــع در مبــادلات اقتصــادی و مالی اشــخاص ثالث با کوبــا از ترس 
جریمه شدن، پیامدهای منفی فوق العاده  ای برای اقتصاد کوبا دارد و مانع از دسترسی 
کشــور به غذا، دارو، سوخت، تجهیزات پزشکی و ســایر کالاهای اساسی شده است. 
به جای تحمیل اقدامات قهری یک جانبه، باید همبستگی و همکاری بین  المللی برای 
رســیدگی به چالش  های مشــترک و حمایت از حقوق  بشــر برای همه تقویت شود. 
تحریم  های آمریکا در حالی ادامه دارد که این موضوع حتی بر ورزش کوبا نیز تأثیرات 
منفی داشته است. کاروان ورزشی کوبا با کسب دو نشان طلا، یک نقره و شش برنز و 
قرارگرفتن در رتبه ۳۲ المپیک پاریس به کار خود پایان داد. این نتیجه در مقایســه با 
عملکرد ورزش کوبا در ســال های گذشته نشان دهنده نزول فاحش جایگاه این کشور 
است. این بدترین نتیجه ورزش کوبا در ۶۰ سال اخیر است و این نزول برای ورزش این 
کشــور «ناکامی» محســوب می شــود. محدودیت های مالی ناشــی از تحریم ها کل 
عرصه هــای اجتماعی و اقتصادی کوبا را تحت تأثیر قرار داده اســت. به  دلیل همین 
مسائل مالی، امسال کاروان کوبا یکی از کم شمارترین کاروان های ورزشی (۶۱ نفر) در 
المپیک پاریس بود. دومین عامل، مهاجرت برخی ورزشــکاران و مربیان کوبایی ا ست 
که برخی از آنان با پرچم کشوری دیگر صاحب نشان المپیک شدند. کوبا همچنین به 
حضور دو ورزشکارش در ترکیب تیم المپیک پناهندگان (ROT) اعتراض کرد. تصمیم 
برای گنجاندن این دو ورزشــکار کوبایی در ترکیب تیم المپیک پناهندگان بدون اطلاع 
کمیته ملی المپیک کوبا و با هدف مخدوش کردن چهره جامعه ورزش کوبا اتخاذ شده 
اســت. عامل سوم، تغییرات جمعیت شناختی و تغییر شکل هرم جمعیتی کوباست. 
جمعیت ۴۰ساله به بالا سهم بیشتری از جمعیت این کشور پیدا کرده و با توجه به نرخ 
پایین زادوولد، جمعیت جوان کشور رو به نزول است. ۲۴٫۴ درصد از کل جمعیت در 
پایان سال ۲۰۲۳، ۶۰ سال به بالا دارند. با توجه به مراقبت و توجه مورد نیاز جمعیت 
رو به رشــد ســالمندان، افزایش هزینه برنامه های امنیتــی و کمک های اجتماعی بر 
اقتصاد تأثیر می گــذارد و هزینه بالایی برای جامعــه و خانواده  ها رقم خواهد زد. در 
بخش روابط بین  الملل، همکاری ها با روســیه در تمامی ابعاد خود توســعه می  یابد. 
اخیرا کشتی آموزشی «سمولنی» روسیه به هاوانا رسید و با شلیک گلوله توپ توسط 
ارتش کوبا مورد استقبال قرار گرفت. روسیه اعلام کرده ناو آموزشی یادشده بخشی از 
گروه ناوگان بالتیک اســت که سفری دوستانه به کوبا دارد. روسیه در اواسط ماه ژوئن 
زیردریایی هسته ای «قازان» را به  همراه چند کشتی دیگر به  هاوانا فرستاده بود. یک روز 
پــس از حضور قازان در هاوانا، آمریکا نیز یک زیردریایی خود را به خلیج گوانتانامو در 
کوبا اعزام کرد که با واکنش هاوانا روبه  رو شد. معاون وزیر خارجه کوبا اعلام کرد کوبا، 
حضــور بدون دعوت زیردریایی جنگی آمریکایی در خلیج گوانتانامو (جنوب شــرقی 
کوبا) را تأیید نمی  کند؛ زیرا چنین بازدیدهای دریایی باید از طریق یک دعوت (رسمی) 
انجام شود. این اقدام برخلاف خواست مردم کوباست و ماهیت «غیرقانونی و غیرقابل 
قبول» اشغال بخشی از خاک کوبا توسط یک قدرت خارجی (آمریکا) را یادآور می  شود. 
اگرچه روسیه هزاران بشکه نفت خام را برای متحد سیاسی خود تأمین می کند، اما در  
حال بررســی ساخت یک پالایشگاه نفت در کوبا ست. روسیه از ماه مارس پس از یک 
ســال وقفه، حمل ســوخت به کوبا را از ســر گرفته و بزرگ ترین شــرکت  های روسی 

می توانند در این زمینه در کوبا فعالیت کنند.

یادداشت

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

ر

برگ سبز و سند کمپانی پراید یشمی متالیک مدل ۱۳۸۱ 
به شماره پلاک ۳٤ن۸۳۲ ایران٦٦ 
S۱٤۱۲۲۸۱۸۸۳۸۷۳شماره شاسی

و شماره موتور۰۰٤۱۷٥٦۳
به نام کبری نوریان با کدملی ۲۲٤۹٦۷۸۷۹۰ 

در تاریخ۱٤۰۳/٥/۱۰  مفقود شده و فاقد اعتبار است.

 خودرو  سمند: LX  XU۷ مدل  ۱۳۹٥ 
به شماره پلاك: ۱۱ ٦۷٦ب ٥۲ 

۱۲٤K۰۷۹۸۸۳شماره موتور: ٥
  NAAC۹۱CE٥GF۰۸۱۸۲۲ :شماره شاسی

به نام جمال حبیبی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم پیوسته انجمن علمی کولوپروکتولوژی ایران 
برای حضور در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول در روز 

پنجشنبه مورخ ۱٤۰۳/۷/۱۲ از ساعت ۰۰:۱٥ دقیقه بامداد الی ۲۳:٤٥ دقیقه 
که به صورت مجازی در سامانه انتخابات الکترونیک انجمن های علمی گروه 

پزشکی به آدرس: https://election.iman-it.ir برگزار می گردد دعوت 
بعمل می آید.

انتخابات الکترونیک اعضای هیات مدیره و بازرس جدید انجمن


